Empresa: ASSOCIAGAO DOS MUNICIPIOS DO PLANALTO NORTE-AMPLANORTE

CNPJ:

Enderego: RUA PROF. MARIA DO ESPIRITO SANTO, 400

83.244.954/0001-77 IE: ISENTO

Bairro: CENTRO
Cidade: MAFRA - SC

NIRE:

1

Emp.: 159
Fone: (47 )3642-0665

CEP: 89.300-000
Periodo: 01/01/2019 a 31/12/2019
Data do NIRE: 01/01/2007

Folha: 00004

DEMONSTRAGAO DE RESULTADO DE 31 DE DEZEMBRO DE 2019

DEMONSTRAGAO DO RESULTADO

Contas Contabeis 2019 2018
RECEITA OPERACIONAL BRUTA 1.092.953,81 968.914,00
RECEITAS DIVERSAS 1.092.953,81 968.914,00
Contribuigées dos Municipios 1.092.953,81 968.764,00
Receitas Diversas 0,00 150,00
(=)RECEITA OPERACIONAL LiQUIDA 1.092.953,81 968.914,00
(=)RESULTADO BRUTO 1.092.953,81 968.914,00

(-) DESPESAS OPERACIONAIS

DESPESAS ADMINISTRATIVAS

Gastos Com Pessoal

R

E

B

P

DE

emuneracao
Salarios
Indenizagdes Civeis/Trabalhistas
Estagiarios
Rescisbes

ncargos Sociais
Previdéncia Social
FGTS
Multa Resciséria
Pis s/Salarios

eneficios
Servigos c/Seguranga Medicina do Trabalho
Vale Transporte

rovisdes
Provisdes de Férias
Provisdes 13° Salario

SPESAS GERAIS

Material de Expediente/ Administrativa
Despesas com Jardinagem

Fretes

Seguros

Bens nao Imobilizaveis

Despesas com Internet

Despesas Telefonicas

Despesas Postais

Anuncios e Publicagbes

Despesas com Cartério

Manutencao e Reparos de Bens
Despesas de Consultoria/ Assessoria
Despesas Advocaticias

Despesas com Energia Eletrica

Cursos e Treinamento de Pessoal
Despesas com Eventos, Reunides e Convengdes
Despesas com Copa Cozinha e Refeitério
Livros, Jornais, Revistas e Periédicos
Servigos de Terceiros

Despesas com Material de Limpeza e Higiene
Depreciacoes

Servicos de Limpeza e Conservagao
Mensalidades/ Anuidades e Contribuigoes
Servigos de Vigilancia

Impostos e Taxas Municipais
Manutencao de Veiculos

(1.141.953,17)
(1.143.061,21)
(453.121,39)

(308.180,18)
(265.284,01)
(26.336,00)
(9.590,19)
(6.969,98)

(106.384,77)
(77.214,58)
(23.227,03)

(3.032,95)
(2.910,21)

(2.126,00)
(1.070,00)
(1.056,00)

(36.430,44)
(12.769,47)
(23.660,97)

(689.939,82)

(919.391,14)
(921.911,34)
(471.510,69)

(307.016,20)
(243.576,20)
(51.668,00)
(1.868,03)
(9.903,97)

(110.660,22)
(77.292,52)
(24.255,24)

(6.120,00)
(2.992,46)

(1.618,00)
(1.090,00)
(528,00)

(52.216,27)
(31.391,50)
(20.824,77)

(450.400,65)




Empresa: ASSOCIAGAO DOS MUNICIPIOS DO PLANALTO NORTE-AMPLANORTE Emp.: 159

CNPJ: 83.244.954/0001-77 _IE: ISENTO
Enderego: RUA PROF. MARIA DO ESPIRITO SANTO, 400
Bairro: CENTRO

Cidade: MAFRA - SC

NIRE: 1

Fone: (47 )3642-0665

CEP: 89.300-000

Periodo: 01/01/2019 a 31/12/2019

Data do NIRE: 01/01/2007

Folha: 00005

DEMONSTRAGAO DE RESULTADO DE 31 DE DEZEMBRO DE 2019
DEMONSTRAGAO DO RESULTADO

Contas Contabeis 2019 2018
(9.858,27) (12.576,52)
Juros e Multas (3.500,42) (1.874,53)
Despesas com Aluguéis 0,00 (2.500,00)
Despesa com Confraternizagoes (4.336,09) (628,00)
Impostos e Taxas Estaduais/Federais (3.193,16) 0,00
Servigos Contabeis (19.989,98) (9.518,61)
Despesas com Refeicdes e Lanches (11.667,85) (2.791,75)
Despesas de Viagem e diarias (62.661,79) (33.256,24)
Manutencao de Maquinas, Equipamentos e (19.718,91) (22.113,96)
Sistemas
Despesas com Materiais Auxiliares e de Consumo (2.659,22) (1.765,26)
Combustiveis e Lubrificantes (24.124,70) (22.772,72)
Despesas Diversas 0,00 (400,00)
Brindes . (3.164,60) (789,80)
Consumo de Agua (1.994,67) (758,16)
RESULTADOS FINANCEIROS LiQUIDOS 3.733,55 5.297,67
RECEITAS FINANCEIRAS 12.578,30 12.692,51
Rendimentos Sobre Aplicagdes Financeiras 12.576,94 12.692,06
Descontos Obtidos 1,36 0,45
DESPESAS FINANCEIRAS (8.844,75) (7.394,84)
Comissoes e Despesas Bancérias (6.193,48) (4.880,42)
I.R.R.F s/Aplicagdes Financeiras (2.651,27) (2.514,42)
DESPESAS TRIBUTARIAS (2.625,51) (2.777,47)
IMPOSTOS E TAXAS DIVERSAS (2.625,51) (2.777,47)
IPVA (2.625,51) (2.777,47)
(=)RESULTADO OPERACIONAL LIQUIDO (48.999,36) 49.522,86
OUTRAS DESPESAS (130,16) (156,18)
Multas ndo dedutiveis (130,16) (156,18)
(=)SUPERAVIT/DEFICIT LIQUIDO DO PERIODO (49.129,52) 49.366,68

PRESIDENTE: ORILDO ANTONIO SEVERGNINI
RG: 683537/SC
CPF: 445.512.079-34

TECNICO EM CONTABILIDADE: CESAR HENRIQUE PESCHEL

CPF: 421.172.599-87
CRC: SC01475700 SC




